
Besluit
Vergadering d.d. : 3 juli 2023

Besluit nummer : 

Onderwerp : Voorstel met betrekking tot  zienswijze jaarstukken 2022 en begroting 
2024  Gemeenschappelijke Regeling GGD Hollands Noorden 

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 16 
mei 2023,

besluit:

1. een positieve zienswijze af te geven op de Jaarrekening 2022 van de GGD Hollands Noorden;
a. de GGD verzoeken om, na afloop van de huidige contracten rondom aanbestedingen, alles in het 
werk te stellen om een goedkeurende verklaring voor getrouwheid én rechtmatigheid te ontvangen; 
2. een zienswijze af te geven ten aanzien van de Begroting 2024 en de meerjarenraming 2024-2027 
van de GGD Hollands Noorden:
a. een positieve zienswijze af te geven op de ontwerpbegroting 2024, met uitzondering van de 
voorgestelde bezuinigingsopgaven binnen de dienstverlening (ter hoogte van € 536.000,-) om de 
kosten voor Informatiebeveiliging en Privacybescherming op te vangen; 
b. de GGD te verzoeken een verhoging van de algemene bijdrage (van € 0,79 per inwoner), voor de 
kosten voor Informatiebeveiliging en Privacybescherming, in heroverweging te nemen bij 
besluitvorming over de Begroting 2024; 
3. de afvaardiging van het college van burgemeester en wethouders mandaat te geven om, indien 
nodig, in het AB van 12 juli een amendement in te dienen om met alle 16 gemeenten in Noord-Holland 
Noord het volledige bedrag (ter hoogte van € 536.000,-) voor Informatiebeveiliging en 
Privacybescherming te dekken;
4. deze zienswijze door middel van bijgevoegde brief aan het dagelijks bestuur van de GGD Hollands 
Noorden kenbaar te maken.  

Aldus besloten in de raadsvergadering van 3 juli 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman



2/2


